

# Covap solomillo de cebo ibérico en su jugo + salsa Pedro Ximénez / pimienta + patatas 1,15 kg

Solomillo de Bellota 100% Ibérico asado en su jugo, con un marcado previo de la pieza hecho con AOVE y sal. Elaborado al horno durante 14 HORAS A BAJA TEMPERATURA para preservar el sabor natural y conseguir una textura especialmente tierna y jugosa. Proponemos una solución completa, incluyendo una guarnición de patatas baby elaboradas con AOVE y aromáticas naturales. La receta incluye dos opciones de Salsa, al Pedro Ximénez y a la Pimienta Negra, cocinadas sobre una base de caldo de ternera al estilo tradicional, y a partir de ingredientes seleccionados por su frescura y calidad.

**GTIN: 08411585023063**

## Listado de ingredientes

Solomillo de bellota 100% Ibérico, aceite de oliva virgen extra ecológico y sal Salsa a la pimienta negra: caldo de hueso de vacuno, hueso de vacuno, vino tinto (contiene SULFITOS), tomate frito (tomate, aceite de girasol, azúcar, almidón modificado de patata, sal, cebolla y ajo), zanahoria, puerro, cebolla, pimiento rojo, pimiento verde, ajo y sal. NATA ligera (almidón modificado de maíz, lactasa, emulgente (E-471), estabilizantes (E-415, E-451, E-460, E-466)) Vino tinto (contiene SULFITOS), sal y pimienta negra (0,5%). Salsa al Pedro Ximénez: caldo de hueso de vacuno: hueso de vacuno, vino tinto (contiene SULFITOS), tomate frito (tomate, aceite de girasol, azúcar, almidón modificado de patata, sal, cebolla y ajo), zanahoria, puerro, cebolla, pimiento rojo, pimiento verde, ajo y sal. Vino Pedro Ximénez (23%) (contiene SULFITOS) y sal. Patatas baby aromatizadas: patatas baby, aceite de oliva virgen extra ecológico, ajo, perejil fresco, romero, tomillo y sal.

## Declaración de alérgenos

Alérgenos

**Libre de:** Cereales con gluten y derivados, Crustáceos y sus derivados, Huevos y derivados, Pescado y derivados, Cacahuets y derivados, Soja y sus derivados, Frutos de cáscara y sus derivados, Apio y derivados, Mostaza y derivados, Semillas de sésamo y derivados, Altramuces y derivados, Moluscos y derivados

**Contiene:** Leche y derivados, Dióxido de azufre y sulfitos

## Información nutricional detallada

| Información nutricional detallada/100 Gramos |          |
|--|----------|
| Fibra alimentaria                            | 0 Gramos |

**Condiciones de almacenamiento:** Conservar refrigerado entre 5 y 15 grados centígrados

**País de origen:** España

**Peso neto(unidad):** 1115 Gramos